
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ LÓNG PHIÊNG  

 
Số:  41 /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lóng Phiêng, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

    

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ ngân sách Trung ương năm 2025 để đảm bảo 

cơ sở vật chất phục vụ sắp xếp, tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính và xây 

dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp (đợt 2)  

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LÓNG PHIÊNG  

KHÓA XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ TƯ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, xã trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, đặc khu thuộc tỉnh, xã 

trực thuộc trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3390/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc duyệt giao bổ sung có mục tiêu từ ngân 

sách tỉnh năm 2025 cho ngân sách xã để đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ sắp 

xếp, tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính và xây dựng mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp; 

 Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân xã tại Tờ trình số 148/TTr-UBND ngày 

29 tháng 12 năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 30 /BC-KTNS ngày 30 tháng 12 

năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận 

và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân xã. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 để thực hiện nhiệm vụ 

đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ sắp xếp, tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính và 



2 

 

xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp (đợt 2), tổng số tiền: 

1.920.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, chín trăm hai mươi triệu đồng)./. 

 Trong đó:  

- Kinh phí bổ sung cho Văn phòng HĐND và UBND để thực hiện các 

nhiệm vụ đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ sắp xếp, tổ chức bộ máy, đơn vị hành 

chính và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp (đợt 2), sửa chữa 

nhà làm việc cho Trung tâm dịch vụ tổng hợp, số tiền: 520.000.000 đồng (Bằng 

chữ: Năm trăm hai mươi triệu đồng). 

 - Kinh phí bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 cho Văn phòng Đảng 

uỷ để thực hiện mua mới xe ô tô phục vụ công tác chung cho xã, số tiền: 

1.400.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, bốn trăm triệu đồng). 

 Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí Uỷ ban nhân dân tỉnh 

giao tại Quyết định số 3390 /QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, 

cac Tổ đại biểu hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Lóng Phiêng khoá XXI, kỳ 

họp chuyên đề lần thứ tư thông qua ngày 31 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực 

từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND, UBND xã; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan đơn vị xã; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, KT, Ngoan       b. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Thào Thị Mai Anh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:39:45+0700
	Sơn La
	Thào Thị Mai Anh<anhttm.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T11:13:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Lóng Phiêng<ubndlongphien.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-01-07T17:45:21+0700




